



Scrapbooking

1. Czym jest scrapbooking?

Scrapbooking (od ang. *scrapbook*, album z wycinkami) to sztuka ręcznego tworzenia i dekorowania albumów ze zdjęciami i pamiątków. Na początku *scrapbooking* służył do utrwalania i przekazywania zwyczajów i tradycji. W tym celu wykorzystywano głównie wycinki z gazet, etykiety, cytaty. Ale kiedy pojawił się aparat fotograficzny, *scrapbooking* przeszedł prawdziwą rewolucję! Wtedy przewodnim motywem tej metody stało się obraz, a nie słowo. Dziś *scrapbooking* jest na nowo odkrywany.

Dołącz ze swoją grupą do grona fanów *scrapbookingu*! Zamiast tradycyjnego segregatora z dokumentacją projektu, stwórz ze swoją grupą niepowtarzalny album z Waszych działań!



2. Co się może przydać?

Odpowiedź brzmi: prawie wszystko! To zależy od inwencji Twojej grupy. Ale żeby ułatwić Ci to zadanie, podamy listę materiałów, które można użyć: kleje z brokatem, kolorowe mazaki, kredki, puzzle, koraliki, bibuła, zasuszone liście, kawałki tkaniny, wycinki z gazet, szablony. No i oczywiście zdjęcia! Fotografowanie kolejnych etapów działań w projekcie to świetny sposób na udokumentowanie całego przedsięwzięcia!

Jak widzisz możliwości jest bez liku. Dobrym pomysłem jest też zachęcenie grupy do wpisywania w albumie swoich komentarzy, wrażeń i przemyśleń co do projektu. Dzięki temu zyska ona poczucie, że to ona tworzy album. Poza tym, tak utworzona dokumentacja to sposób na zwiększanie motywacji uczniów. Mogą oni na bieżąco widzieć postępy swojej pracy przedstawione w oryginalnej formie.

3. Jak zacząć?

Przedstawimy kilka kroków, jakie należy wykonać, aby rozpocząć przygodę ze scrapbookingiem. Mamy nadzieję, że będą one dla Ciebie i Twojej grupy przydatne☺



Krok 1. Zdecydujcie, jak będzie wyglądać okładka albumu i z czego będzie wykonana. Możecie zszyć kartki papieru i obłożyć je sztywną tekturą. Okładkę albumu zaprojektujcie tak, aby pokazywała, czego dotyczy cały album.

Krok 2. Stwórzcie bazę materiałów, które posłużą Wam do tworzenia scrapów, czyli kolejnych kompozycji w Waszym albumie. Uruchomcie kreatywność, a na pewno dostrzeżecie wokół siebie takie materiały, które mogą być świetnym tworzywem do ozdabiania albumu, np. muszle,

folia bąbelkowa, kolorowe sznurki.

Krok 3. Wykorzystując zdjęcia i zebrane materiały, ułóżcie pierwszą kompozycję. Czego ma dotyczyć? To już zależy od Was. Może podsumowania Waszych badań w projekcie? Zwróćcie uwagę, aby kompozycja tworzyła przemyślaną całość.

Krok 4. Zadbajcie o wykończenie scrapu. Nasze propozycje to: stworzenie nieregularnych krawędzi, wystylizowanie zdjęć „na stare”, oprawienie w ramkę.

Krok 5. Gotowy scrap wklejcie do albumu i opatrzcie Waszymi komentarzami.

4. Gdzie szukać więcej inspiracji?

Więcej wskazówek na temat *scrapbookingu* znajdziesz na stronach:

<http://www.scrapbooking.pl/index.html>

<http://www.mala-tworczosc.blogspot.com/>

<http://scrapbooking.blox.pl/html/1310721,262146,21.html?289968>



5. A najważniejsze...

Przekaż inicjatywę grupie. Inspiruj, proponuj pomysły, ale otwórz się również na propozycje uczniów. Pozostaw główną część prac nad albumem Twojemu zespołowi. W końcu nie chodzi o to, żeby dołożyć Ci pracy. Najważniejsze to przekazać grupie odpowiedzialność za zadanie, które będzie dla nich dobrą zabawą 😊